
  

paira DA EDUCAÇÃO e 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO 

RESOLUÇÃO N.º 11, DE 05 DE ABRIL DE oi6. 

Nomear as Comissões Eleitorais Locais dos C ampus e 

Reitoria do Instituto Federal de São Paulo, para 
eleições de Reitor e a Diretores Gerais — IFSP. 

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DO INSTITUTO 
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de 
suas atribuições regulamentares e. considerando a decisão do Conselho Superior na reunião do- 

dia 05 de abril de 2016, ; É 

RESOLVE: 

Art. 1º - NOMEAR os membros das Comissões Eleitorais Locais dos Câmpus, 
para eleições de Reitor e Diretores-Gerais de Campus, as quais possuem a seguinte composição, 
sendo que os três primeiros de cada segmento têm a condição de membro Titular e os demais 

têm condição de membro oi 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  andor apl 

  

  

  

  

  

        

      

Campus “ Docente “, Técnico Discente 
“Administrativo E Pp 

* | José Ricardo Ferreira . Alan Henrique Gomes | Gabrielle Inez 
“| Cardoso 1. Coimbra : Olegario 

Jurandyr Carneiro Nobre | Camila Fernanda. G H Pi 
de Lacerda Neto Bioleatti' ustavo, Henrique Pio 

Vagner Augusto de Souza grs Aparecido de" - Vaio Otacílio 
A º ouza Moreira 

| Araraquara — . Oswaldo Antonio Beraldo | Eli Antonio Campanhol | Ariane Gomes da Silva | 
: Fábio Ricardo Mizuno inaiódos Santos Pista Felipe Minetto 

“Lemos Gonçalves da Silva 
Eoney, Dias Baker Paulo Cesar Padoan 

Presidente: Robson Aparecido de Souza “E 

Secretário: José Ricardo Ferreira Cardoso : 

Vanessa Mota Andrade. pdiais Nidá di Aciidar Carlos Alberto de 

de Castro Oliveira Nackamura Jr 
Pércia Helena Sabbag Ei Rocha da Silga Thainara Rocha de 
Mazo à Brito 

| Luciana Pereira de Moura | Thiago Cavalheiro | Vitor Hugo Oliveira de 
Carneiro Montebugnoli Morais 

Avaré Juliano Ricciardi Floriano | Meliane Akemi Koike a To 
Estela Aparecida é. Etinesio Dias Martines | Riane Fernanda da 
Fernandes Soares Silva 
Maria Glalcy F SRA A ai, Jessica Domingos 
Dalcim - Nogueira 
e nã Vghesca Mota Andrade de Castro E 

Ê VERAS me meets eme   EEaaÇÃ£a TA



Continuação da Resolução 11, de 05 de abril de 2016. 

  

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO pe 
“INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO 

  

Técnico 

  

  

  

  

  

        

  

  

  

  

  

  

        

  

  

  
  

  

  

  

        

        

- Campus " Docente Discente 
a Administrativo 

Marony Costa Martins mol é: á ad Larisse Amêndola 
Daio - | Fabio de Souza Barbosa Oliveita Neves 

Diovani Vandrei Alvares | Juliana Alpino Sales Peso de onga 
E ; a Naiara Calil Dinis Sandra Possebon Gatti | Aline Sousa Silva Nicodémos Alvarenga |: 

Presidente: Fabio de Souza Barbosa - 
Secretário: Marony Costa Martins Dutra à 
Carlos Eduardo de Souza | Filipe Santos de Débora Gabriel de 
Zambon | Almeida Souza 
Glauber Eduardo Marileide Andrade de André Luis Leal, 
Gonçalves - Jesus Rocha Limieri . 
Tania edita Bon f E Ana Carolina Steffen Romeu Gomes da 

es Figueiredo Silva 
| Sist - | Renan Matheus 

Birigui Março Akio Tkeshoji Ana Caroline A aço Toniate E o seiiiro 

Deidimar es Brissi Edileon César der ónus Guilherme Ferreira 

Manuella Aparecida Felix | Jeandro Jose Batista | | Gabriel de athaide 
j de Lima Moreira Malagueta 

Presidente: Glauber Eduardo Gonçalves. ; 
Secretário: Carlos Eduardo de Souza Zambon 

Luiz Egídio Costa Cunha aca sims Marcos Ozeias Islér 

foral Mendes da Silva « | SAE Martiniano Crato tales 
Junior Gonçalves dos Santos 

Paulo Robenirtales Sheila Joanne Ribeiro . Klinsmann Erich 

Araujo Weidemann 

a Fabiana Zilocchi A o dido te 
Boituva Kircáiides A rtur Seigi Nakamine cu Ferras Lima 

Marcos Hideyuki João Augusto de Luis Eduardo Pizzol 
Yokoyama Campos Avaristo 
Ciécto Lima Cota Moises Edevaldo Natalia Birelo 

Pereira Aparecido 

Presidente: Israel Mendes da Silva 

Secretário: Jaime Martiniano Junior 

Pi 
Praga seara Ó cantei tecnico TS ui perene apto em pan A E ad go stage Es



Pi aÃ) 

  

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
7 INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO 

Continuação da Ri, 11, de 05 de abril de 201 6 

  

Técnico Discente 

  

  

  

  

  

        

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

        

      
  

   

Campus Docente. 
“Administrativo 

Ana Cristina Gobbo Cesar | Leandro Piazzon Corrêa rede Roque + 
Santana 

; Non A Victor Oscar Martins Mateus Duarte 
Vitor Garcia ; RES 

Claro - | Augusto 
É Adriana Lustosa de Vitória Avanço 

Alexandre Fonseca Jofge Almeida Cébidia 

Brasan u Eu  «— |Katla Cristiny Moraes | Francisly Vila Nova 

ça ERGEIO 0 PORAADE À gosnna A Fiori 
“Frede Fico de Oliveira “Jonas Gonçalves Rossi | Renan Porto Sanches 
Simões 

Aldo Luis Missiel Leme Evanilton Marques de | Wellington Martins 
“Lima Luiz 

Presidente: Vitor Garcia 
Secretário: Ana Cristina Gobbo Cesar | 

À Luís Carlos Kakimoto Edison Waquil da Silva | Daniel Brai Gonzales 
Júnior Marcos a 

Celso Coslop Barbante Vinicius Costa Caick Fernandes de ' 
Na Boumann Azevedo 

Zady Castaneda Salazar Luciana Bastos Matos Luís Eduardo Siqueira 
Camargo ; Cortina 

À Caspihás Cecilia Pereira de Joana Angélica Valério “| André Jonas da Siva. 

Andrade Casaes ; 

Ramiro Romankevicius | Gustavo Moreira Kelly Rodrigo Pereira 
a Costa REA 

Erika Batista Eliane Ferreira dos. Danyllo de Barros 

Santos Benatti' 

Presidente: Lui Carlos Kakimoto 

| Secretário: Vinicius Costa Boumann 
. | André Bairros Peres Ana Claudia Luciano Bruno Francisco 

e de & da Silva ' “| Morgado 
Lígia Corrêa de Souza Luiz Henrique dos Rodrigo Ferreira de 

Santos Moura Ê 

| Roberta Barros da Silvia Regina Martins Fernanda Aparecida 

Fonseca “Manfredini "| dos Santos 

Campos do | Maria Madalena de Souza | Denise Alves Lucio Eliara Quesia Ribeiro 
Jordão - Santos - = dos Santos | 

Sueli Ferreira de Bem | Guilherme Augusto de | Gabriel Silva Delgado | 

Macedo 

Walas Leonardo de Luciana de Carvalho Juan Carlos Arruda .. 

Oliveira o -Machado Pires Maciel 

| Presidente: Silvia Regina Martins Manfredini 
A Secretário: Luiz Henrique dos Santos  



  

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO : 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO 

Continuação da Resolução 11, de 05 de abril de 201 6. 

  

  

  

  

  

  

        

  

  

  

  

  

  

        

  

  

  
  

  

  

  

        
      

Campus Docente | - Técnico Discente 
; “Administrativo E 

Flávio Henrique Ferraresi | José Renato Paviotti Walker Alessandro de 

E Mp | Souza ' fps 
Fabiana Ocampos Glauciane Gomes da Jéssica Line Florentino 

Cunha Se ERA 

| Érica Maio Taveira Maria Ivete Pavan Tiago Teodoro Giunco 
Grande, da a E 

Cápiiárk - | Roberto Bineli Muterle Pedro-Henrique Tifani Martins Silva 
Alcântara da Silva e 

Luís Eduardo Pais do Alexandre Camargo Máximo Manzini 
-| Santos | je Maia | Junior 

Tiago Pellim da Silva Arlete Teresinha Luís Fernando Pavan. 

- “Esteves Brandi 
Presidente: Flávio Henrique Ferraresi 
Secretário: Maria Ivete Pavan - 

Carlos Alberto Araripe | Luças Oliveira Costa João Pereira Neto 

Ricardo Ali Abdalla Danilo Monteiro da Deborah Teixeira 
"| Silva - Aguiár 

Cesar Augusto Iódio Thyago Nicollas de Thays Garakis Poggi. 
-Alves Santos Lima Pollini' 

) i Luciana Brasil Rebelo dos | Fagner Ricardo Mera Rafael Brock 
Caraguatatuba | Santos o : | Domingos 

Júlio Cézar Romero Teresa Cristina €. Eber da Motta 
e rr Pereira Leite Daniel Medeiros Junior 

p Rafael Nogueira Luz “Amanda de- Lima Amanda Perrota 

Sant" Ana Barbosa 

Presidente: Ricardo Ali Abdalla 
Secretário: Tereza Cristina C. Pereira Leite Daniel 

| Pablo Sampaio Gomes Guilherme Felipe Bruna Caroline 
Natividade Florencio Miguelão 
Rosemeire Bressan Vitor Henrique Piloto - | Bruna Carolina 

Serpa * | Coutinho - 
Kleber Sartorio lara Suzana Tiggemann | Caroline Martins da 

à Costa 

Catanduva Paulo César Mioralli Jonas Rafael Antonio Gabriele de Freitas 
A Jair de Martin Junior - Alex Sandro Rodrigues Isabela Rocha de 

e "| -Ancioto | Macedo 
Guilherme Augusto Spina | Jhonny Andriatti | 
Monesi : Rodrigues 

Presidente: Paulo César Mioralli 

Secretário: lara Suzana Tiggemann 

Hr decapA ano aerial cp ap pe Atas dessa eos dy eiieicar astorpadils perita e srurs is aparentar 

! 

 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

  

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO 

- Continuação da Resolução 11, de 05 de abril de 2016. 

  

  

  

  

  

  

      
  

  

  

  

  

  

  

      
  

  

  

  
  

  

  

  

      
  

    

Campus. ' Docente “Técnico. , Discente 

: Administrativo 

| Rafael Stoppa Rocha Rodrigo Guimarães da | Murilo Oliveira 
Silva - | Benevides 

“Rosana Nubia Sorbille Jorge Luiz Dias Ágia Vitor Gabriel Lima 
a “Silva 

Wanda Silva Rodrigues | | Francisca Adeiza N. Felipe Lopes da Silva 
: Monteiro Oliveira Sabará Araújo . 

Cubatão Adriana Rodrigues Augusto Francisco de | Gabriel da Rocha' 
Mendonça Souza Filho Almeida Costa 

Bárbara Andrade Lessa 
do Vale 

; Alexsander Sant'Ana 

Presidente: Rosana NobE Sorbille 

Secretário: Rodrigo Guimarães da Silva Ê led 
| Leonardo Silvestre Eduardo da Silva Adauto Trajano da 
Neman . Pascoal Silva 

Claudia Fonseca Roses Gustavo Romão Gabriel Etelvino da 
Gonzales Siva 4 

Diego Azevedo Siviero | |-Tadeu Silva Santos Airton de Moraes 

Brasil 
Guarulhos Márcia Pereira Cibele A. Cardoso Angélica Benedita de 

Mendonça .. Almeida 
Ana Paula Ximenes Susannah A. de Souza | Julio Alves dos Santos 

“Flores Fernandes Junior 

Isaque da Silva Almeida | Carolina Pinterich da Lucas Gonçalves 

Silva Mastria 

Presidente: Leonardo Silvestre Neman 
Secretário: Claudia Fonseca Roses 

Keth Rousbergue Maciel | Marina Roquette Fábio Santos de 

| de Matos Lopreato Oliveira 
Lilian Saldanha Marroni | Elaine Cristina “| Francisco Israel dos 

Formaggio Mateus Anjos | 
Fernanda Sirio Lima Letícia Maria Cabral Sarah Batista Santos 

“Stefanie Fernanda Pistoni | Samara Marques Diógenes Galileu 
Hortolândia Della Rosa ; Rodrigues de Oliveira 

Daiane Mastrangelo Elcio José da Costa Márcio Diógenes de 
Tomazeti é Oliveira da Cruz 

Carla Raqueli Navas Luciano de Araujo Isaias de Jesus Junior 

Lorenzoni ge 

Presidente: Keth Rousbergue Maciel de Maios 

Secretário: Fernanda Sirio Lima 
  

Eni ap adega ter Inemooutdo tda ei Qi e, Seat EM arcos SU ed artes cai 
Pos 

Guise os TSE Eq is EE dE escada EE a 

 



  

- MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
“INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CCI E TECNÓLOGIA DE SÃO PAULO 

Continuação da Resolução IH, de 05 de abril de 2016. 

  

  

  

  

  

  

        

  

  

  

  

  

  

        

  

  

Campus Docente - Técnico Discente 
Administrativo 

Gustavo Henrique de Douglas Mendes da Edileuza Paula dos 
| Paula Santos Silva Del Duque ': | Santos Rosa | 
Fernando Ribeiro Alves | Renata Kristin Succi | | Ane Machado 

Graciano 
Ayumi Kato de Campos | Rafael de Almeida Ricksson Arantes 

ru ; i Brochado Ferreira 

Hapetininga - Emanuel Benedito de -. -| Lívia Ferreira de Jéssica Pires da Silva 

Melo - Oliveira 

Presidente: Casa nrigio de Paula Santos 
Secretário: Renata Kristin Succi 

Paulo Cesar Chagas: Cidinei Magalhães” Liniker Santos da 
Rodrigues Sargaço Costa 
João de Almeida do Rego Renata de Oliveira “Marcus Reis de Lima - 
Campinho - | Parnaíba. Alves | v 
Cleverson Pinheiro . Kelly Cristina E Miriane Araí Pinheiro 

| Wagner Ferraz de Castro | Bruna Maia Rocha Luan Yamashita 
Jacarei / RES Aflalo Ze Mastria 

, Ariadne Arrais Cruz Alexsandra Alvarenga - | Vitoria Rodrigues 
Sabino Machado 

: Tatiane Roselli Ribeiro Julia Tomoko Hirota Márcia Rondon .. 
Wakamatsu Moreira de Aquino 

Presidente: Paulo César “Chagas Rodrigues Fio 
Suplente: Kelly Cristina Soares 
Fleides Teodoro de Lima | Jonas Aparecido de César Aguiar Vieira 

Andrade : 
Ricardo Brandestini Thais Mariano Cunha | Cléber Roberto da 

Silva Liberato ' 

[Mando Rogerio Divaio f 
“| Jundiaí Pozzer 

| Presidente: Marcio Rogerio Olivato Pozzer 
Suplente: Fleides Teodoro de Lima.                   

      
denis sa tr pi 

  
ncia aos o atira a,



  

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO 

Continuação da Renatiçoo 11, de 05 de abril de 2016. 

  

“Fécuioo 
  

  

  

  

  

      
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  
  

  

  

  

Gladston Ferraz da Silva Vanderlei Pedro de | 
Macedo 

Euiipas Docente Discente 
Administrativo 

Rodrigo Dantas de Lucas | Marcos Gabriel Bassoli | Robson Souza 
Sandro Megale Pizzo Jakeline Andressa Débora Brandão 

E  Vituci Santos - Mesquita 
Johny Ferreira Barbosa Samuel Generoso Dias Felipe dos Santos 

| Teles 
João. Lois Guilherme Denivaldo Aparecido ' Beatriz Menino 

Nico Benassi Garavello | Chemello 
Christiane nad Fernando Henrique Luiza Rigueiro Calera 

- Tragante | Canafolha Rae 
Liliana Figueiredo Guilherme Francisco Pedro Augusto 

Andrade de Oliveira Pegler Guimarães 

Ramos g 
Presidente: Marcos Gabriel Bassoli 

Secretário: Sandro Megale Pizzo 

| Edson Stradiotto Jomar de Castro Caio Benedini de 

Moraes Filho Lemos 
Lilian Marques Pino Mario Benassi Junior ' | Diego Espindula de 

: : | Oliveira 

Paulo Alberto Silveira Rosana Cristina Nivaldo da Silva. 
Wrege pai Cancian Maestro Junior. 

P; A Huyra Estevão de Araújo - | Valdomiro Camargo Matheus Gomes 
iracicaba aca ; 

Ri É e Junior “| Bortoletto 

Adalberto Coutinho de Rossana Cristiane Antonio Marcos 

“| Araújo Neto Lopes Triano Martim 
Ivair José Sbroio Cinthia Bomtorin | José Luis Birollo 

=) Aranha Wolfshorndl 
Presidente: Mario Benassi Junior 

Secretário: Jomar de Castro Moraes Filho 

Douglas Fernando dos Lucia Maria Ferreira Luiz Augusto 
Santos Godoy Lacerda | Gonçalves Cavalcante 
Charles de Souza Silva Maycon Cris Coser da Maycon Douglas 

Silva “Santos Quast Erhardt 
| Haislan Ranelli Santana | Eduardo Fernando Vinicius Cherobin 

Berriardes Nunes. Cabral 
Presidente Ricardo Fernando Nunes | Claudinei Ramos Neves | Marcio Jose Melo dos 

| Epitácio Reis 

Osvaldo de Souza 
Pereira 

  

Fernanda Neves 

Iadocicco   Laise Alves Perin   Claudio Dias . 
| Mendonça 

  

    Presidente: Haislan Ranelli Santana Bemardes 

  

 



  

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO: 
INSTITUTO. FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO 

Continuação da Resolução 11, de 05 de abril de 2016. 

  

  

  

  

  

  

        

  

  

  

  

  

  

        

  

  

  
  

  

  

  

  

        

         alas Dameão da Silva a 

- Campus Docente Técnico Discente 

Administrativo 

João Henrique Candido - | Angelo Guilherme Artur José Santana, 
de Moura Agnolon . Neto 
José Roberto Herrera | Kelli Pereira de Roberto de Freitas 
Cantórani. Oliveira 

Pedro Henrique de Maria José Soares da” | Thales Alexandre 
Carvalho Rodrigues Silva Carvalho de Sousa 

fugir ER da Paz. Amanda Martins “Alexia França , 
erreira - E 
Hânia Cecília Pilan Elaine Jeremias Pereira | José Leonardo Santos 

Costardi Martins 

José Roberto Campanele | Janaina do Nascimento | Ronnei Lima do 
Freitas | Nascimento 

) Frosdoni: João Henrique Candido de Moura 

| Secretário: Maria José Soares da Silva 

Carlos: Henrique Xavier 

Endo 

“| Maria Aparecida 
Carvalho 

Salvador Rodrigues de 

Oliveira 

-| Reitoria Everton Aristides 
Margueiro 
Valdir Marques de - 
Souza | 

“| Willian Martins Costa 

Presidente: Carlos Henrique Xavier Endo 
Secretário: Salvador Rodrigues de Oliveira God 
Francisco Diego Garrido | Carolina Machado Victoria Geretto 
da Silva D'avila o o 

Ricardo Zani Fernanda de Merdos ; Giulia Di Giovani 
Nogueira Pezzotta Silva 

| Damione Damito Sanches | Felipe Gustavo Leite Raquel Ferro Dutra 

| Sigalas Dameão da Silva | Cordeiro 

Felipe Antonio Moura Aguimar Pereira dos Pamela Christoforo 
Salto Miranda. Santos Soares 

Cláudio Henrique José | Wellington Romão Rafael Silva Cirino 
"| Ballande Romanelli Santos : , 

“Luiz Eduardo Miranda Denise de Oliveira - Marcos Vinícius de 
José Rodrigues Iegoroff 4 Oliveira Crozarioli 

Egas E 
Presidente: Carolina ichada d'Avila : 

Secretário: pemions Bamito Sanches Sig  



C ontinuação da pg 11, de 05 de abril de 2016. 

  

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO 

  

  
  

  

  

  

  

          

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    
Despesa dra Pt 

      

            

“Campus. Docente Técnico Discente 
, Administrativo 

André Luiz Mendes Nilton César da silva Gabriel Rosales 
Oliveira Matheus 
Marcelo Carrer Carla Laís Macedo de' Victor José da Silva 

Held - Sampaio 
Thiago Cicogna | Caroline Silva Neubern Matheus Henrique * 

de Oliveira | Sabino 
Fernando Schiavon 'Héber Carrilho Zanelli - | Shirlyane Machado 

São Carlos à Vieira Araúi 
Vieira Araújo 

| Marcos Vinícius Bruno de Carvalho “| Luis Claudio Afonso 
Fernandes Ribeiro Opini 

à R Magda Doncpã” Maria Ferreira da 
Silva E 

Presidente: André Luiz Tienes Oliveira ; 

Secretário: Carla Laís Macedo de Held | 
Fernanda Carla de Flávia Miranda Ferreira | Guilherme Vieira 
Oliveira Prado Petinati Mariano 
Glauber Fernando Furlan | Robinson Mapelli Boaro | Luis Fernando 

a à ; "| Caeciatori 
Renata Martins dos | | Thaís Reis da Silva João Pedro de Moraes 

" | Santos Christofoletti 
-São João da Boa | Everton Rafael da Silva Degine dos Santos Gabriel Pereira Rehder 

Vista j Carvalho 

i | Gustavo Aurélio Prieto Juliana Quiles Rosa Brenda Loren D. 
Pereira Ra 

Márcio Roberto Martins - | Jessé Poiatti Gustavo Casa Grande 

E A 4 Domingues 
Presidente: Glauber Fernando Furlan : 

Secretário: Thaís Reis da Silva da 
André Luiz Mendes. Lenice Massarin Rodolfo José: 
Moura Figueiredo Trigueiro | 

“Camilla Gandine Everson Olegário | Caroline Cristina 
Gonçalves- Costa Pereira Lima 
Carlos-Eduardo Oliveira Douglas Arcanjo de Maiara Landim 

: AE -| Silva Lima . 3 

São José dos Edson Vinci Edna de Almeida Seixas | Marina Gonçalves de 
Campos “de Carvalho Pena Oliveira 

r Leonardo Leite Oliva - Natallia Carvalho dos Rafael Romão de 
Santos Oliveira | 

Ivan Lucas Arantes ' Rafaela de Siqueira Joice Elen Pereira 

Pereira ' 

Presidente: Lenice Massarin Figueiredo 

Se retário: Camilla Ga di je Gonça ves,  



  

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO 

Continuação da Resolução 11, de 05 de abril de 2016. 

  

      

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

        

  

  

  

  

  

  

  

Campus Docente Técnico | Discente 
5: 4 Administrativo | 

Waldecir Paula Lima Carlos Henrique Gomes | Paulo Alexandre 
: da Rocha Pereira de Sena 

Carlos Alberto Mitio Marcos Boer Amaral ' 

“Hirano 

Sara Dereste dos Santos Lucas Travessin de Sá 

São Paulo Caio Igor Gonçalves 
+ Chinelato 

Marcel Wu 

Presidente: Carlos Alberto Mitio Hirano 
Secretário: Waldecir Paula Lima” 
Márcia de Oliveira Cruz | | Elenice Luzia Riberio | Ariane Dias correia de 

Melo 

Vanderlei José diotionda Ramieri Moraes Eduardo Felipe de 

Silva Ci “Amorin 

Flávio Trevisan Sônia Maria Chanes Dayana Rosa da Silva 
5 - | Silce Adeline Danelon "| Benedito Aurélio * | Douglas Morrison | 

São Roque | Signorelli  - Pereira, - | Nunes Cruz 
Waldemar Hazoff Junior Elis Regina Ferreira Amanda Zeferino 

Carvalho 

Hamilton Carvalho “da José Otávio Gengo Noriene Gonçalves 
Silva Junior Rocha 
Presidente: Flávio Trevisan 

Secretário: José Otávio Gengo Junior A 
Antonio Luis Zorzetto Luiz Gustavo de Morais | Jéssica Ap. Bar. dos 

, a - | Santos - 
Gisele Baraldi Messiano | Natália Pereira Murilo Henrique 

à Soave 

Josemar David Otacilio Altino Vieira João Manoel Rocha 

: “Gonçalves 

gs | Cesar Augusto de Jesus | Ana Paula Rosa Debora Rita de Cassia | | 
Sertãozinho Fal Mini 

alcão oreira 
Geraldo Magela de Souza Susiany Mirela Renan Sebastião da 

Machado Silva 
José Olivier Fi gueiredo Graziela Nezotto Silva | Wellington Pereira de 

Carvalho       

Presidente: Otacilio Altino Vieira       "| Secretário: Natália Pereira     

pg erre a A pe ta a AP shape ca RO e aa pu rg rf pç



Continuação da Resolução 11, de 05 de abril de 2016. 

  

MPaSTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO 

  

Técnico 

    
Discente 

  

  

  

  

  

      
  

  

  

  

  

  

  

        

  

  

  
  

  

  

  

      
  

    

Campus Docente | 
Es DADE Administrativo 
Ivan Ricardo Rodrigues . | Marli Zavala de Bogoná Davi Araujo Santos- 
Carriel Incau 
Elisangela Bulla Esohojio | Rogerio de Oliveira “Leandro Weiss 
Edvando Cesar Galvão Silas Valim Leonardo Aparecido 

da Silva 

Eneias Luna Vieira ' Beatriz de Lima Vieira 

Sorocaba Soares 

Mark da Silva. Bueno 
de Lima 

Débora Davida da: 

: É Silva 

Presidente: Marli Zavala de Bogoná Incau À 
Secretário: Ivan Ricardo Rodrigues Carriel 
José Carlos Barreto de 1 Bruno dos Santos Priscila Mayumi 

Lima Duarte Ito 
Rafael Ferreira de Souza | Rodrigo Elias Benicasa | Jennifer Elisa de 

Mendes Pereira . Oliveira Virginio 

Alexandre Maniçoba de | Julia Sotto-Maior Bayer Christian Benevides 

Oliveira ; | Mendonça 
cuido Clayton de Oliveira Pires - Nilson Hideo Okamoto Leticia de Oliveira 

Bernardes 

Enio Fernandes Efraim Caetano dos Giulia Barros Melo . 

Rodrigues | Santos | Leite 
Israel Pereira de Diego Martins Braga Faso Silva Ribeiro 
Assunção EE 
Presidente: Rafael Ferreira de. Souza Mendes Pereira 
Secretário: Julia Sotto-Maior Bayer ER 
Anésio Felipe Zeitune Augusto Mular Miceno | Antonio Junior 

Brugger 

Eli Jorge da Cruz Júnior | Yuri Ribeiro Moleiro Izabella Caroline | 
o “Ramos 

Domício Moreira da Silva Leonardo Vicentin. de -| Guilherme Henrique 
Júnior | Matos Fernandes de Abreu 

Vot Antônio Carlos de Mainy Ruana Costa Bianca Murielle ! 

omporanãs Carvalho Queiroz Zuculoto 

y Angélica Paiva Ramos Larissa Fernanda Santos Alcirio Baptista 
“Alves . Aguiar Neto 

Michael Daniel Bomm Isabel Cristina de Passos | Sérgio Geroto Filho 
Motta 

| Presidente: Anésio Felipe Zeitune 
Secretário: Augusto Mular Miceno 
  

Es acesiTe xanga cias TAGÊNIE BEN DESDE CTA Ape A E pit pra A ri UE rr viesse o meses 

4 

 



  

“MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO 

r 

Continuação da Resolução 11, de 05 de abril de 201 6. 

Art. 2.º é Está Resolução entra em vigor a partir desta data, ori pndo-d as 
disposições em contrário. 

Ras E 
EDUARDO ANTONIO MODENA 

fesssaççes copia ae paca pe SET aa Caça siaeagdt gia are TEL pd Se TA ET E AE E Ide ão TEA BEI a RS SA SO E RPE


